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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
ir Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 
parlamentui pristatė V (rudens) sesijos 
darbus.

Pristatydamas pagrindinius darbų pro-
gramos prioritetus Seimo Pirmininkas 
V. Pranckietis pažymėjo, kad viena iš 
svarbiausių užduočių įgyvendinant Vyriausybės 
programą bus patvirtinti 2019 m. valstybės bei 
savivaldybių, „Sodros“ ir Privalomojo sveikatos 
draudimo fondo biudžetus. „Juose ir toliau nu-

matomi socialinės atskirties mažinimo akcentai – didinti vaiko pinigus ir paramą jaunoms šeimoms 
pirmajam būstui įsigyti“, – kalbėjo Seimo vadovas.

Seimo Pirmininkas pabrėžė, kad rudens sesijoje bus siekiama pakeisti Konstituciją ir suteikti 
asmenims konstitucinę teisę kreiptis į Konstitucinį Teismą, tai yra įtvirtinti individualaus skundo institutą. 
Seimas, pasak V. Pranckiečio, turės spręsti dėl Prezidento, Europos Parlamento, savivaldybių tarybų 
rinkimų datų paskelbimo, padaryti namų darbus dėl pilietybės nepraradimo referendumo, apsispręsti 
dėl Seimo narių skaičiaus mažinimo referendumo, tai yra suteikti galimybę Lietuvos piliečiams spręsti 
šį diskusijas keliantį klausimą.

Seimo vadovas akcentavo, kad sesijoje bus rengiamos diskusijos strateginėmis temomis: dėl 
Europos Sąjungos ateities ir Lietuvos pozicijos bei socialinės atskirties mažinimo. Taip pat, anot jo, 
bus tęsiama aktyvi parlamentinė kontrolė, kviečiant Vyriausybės narius ir Seimo atskaitingų institucijų 
atstovus posėdžiuose pateikti informaciją apie jau priimtų teisės aktų įgyvendinimą. Skaityti daugiau
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Europos reikalų komitetas pritarė Seimo rudens sesijos darbų programos projektui.

Rugsėjo 12 d. susirinkęs į pirmąjį posėdį Seimo rudens sesijoje Europos reikalų komitetas pritarė 
Seimo 2018 m. V (rudens) sesijos darbų programos projektui ir pasiūlė į programą įtraukti 30 įstatymų 
projektų, susijusių su ES teisės perkėlimu ir (ar) įgyvendinimu.

Iš pasiūlytų 30 įstatymų projektų 18 projektų yra nauji, o 12 jau buvo įtraukti į pavasario sesijos 
darbų programą; 3 projektai yra susiję su pradėta ES teisės pažeidimo procedūra, 2 projektai susiję 
su EK paklausimais dėl atitikties ES teisei, 14 susiję su visišku direktyvų perkėlimu ir įgyvendinimu, 8 
susiję su reglamentų, sprendimų ir kitų teisės aktų įgyvendinimu; 1 susijęs su ES Teisingumo Teismo 
sprendimo įgyvendinimu, 2 susiję ES teisės aktų nuostatų perkėlimo / įgyvendinimo tobulinimu. 
Komitetas nuosekliai stebi įstatymų projektų, susijusių su ES teisės perkėlimu ir (ar) įgyvendinimu, 
teikimo Seimui suplanuotais terminais procesą ir savo sprendimuose ne kartą pabrėžė, kad laiku 
nepriimti įstatymų projektai, perkeliantys ir (ar) įgyvendinantys ES teisės aktų nuostatas, kelia pavojų 
tinkamam Lietuvos įsipareigojimų vykdymui ES.

Visi Europos reikalų komiteto pateikti siūlymai, taip pat diskusija apie ES ateitį ir Lietuvos poziciją 
į Seimo rudens sesijos darbų programos projektą yra įtraukti. Skaityti daugiau
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Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas, 
komiteto pirmininko pavaduotojas Andrius Kubilius ir Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto narys Juozas Olekas rugsėjo 13–15 dienomis Kijeve (Ukraina) dalyvavo 15-ojoje 
Jaltos europinės strategijos konferencijoje.

Konferencijoje dalyvavo daugiau kaip 600 politikų, diplomatų, ekspertų, verslo ir pilietinės 
visuomenės atstovų iš 28 šalių. Renginyje daug dėmesio skirta svarbiausiems ateities pokyčiams 
ir pasaulio iššūkiams, naujovėms, susijusioms su verslu, visuomene ir politika. Taip pat diskutuota, 
kaip apsaugoti demokratiją nuo išorinių jėgų manipuliavimo ir atsispirti dezinformacijai, apie JAV, ES, 
NATO, Rusijos Federacijos ateitį, taip pat Ukrainos reformų iššūkius. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr.

Rugsėjo 10–13 dienomis vyko Europos 
Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Skaityti 
daugiau

Darbotvarkės

Balsavimai

Diskusijos ir vaizdo įrašai

Priimti dokumentai

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai Europos Parlamento plenarinėje 
sesijoje 2018 m. rugsėjo 10–13 dienomis Strasbūre.
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Europos Parlamento plenarinėje sesijoje Strasbūre priimti Lietuvai aktualesni sprendimai
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Europos Sąjungos solidarumo fondo lėšų mobilizavimas siekiant suteikti pagalbą Bulgarijai, 
Graikijai, Lietuvai ir Lenkijai

Ekonomikos augimo ir sanglaudos skatinimas ES pasienio regionuose

Bauginimo ir seksualinio priekabiavimo darbe, viešose vietose ir politiniame gyvenime ES 
prevencijos ir kovos su jais priemonės

Kalbų lygybė skaitmeniniame amžiuje

Skaidrus ir atsakingas gamtos išteklių valdymas besivystančiose šalyse. Miškai

Rugsėjo 12 d. 

Padėtis Vengrijoje 

ES ir JAV santykių padėtis

ES ir Kinijos santykių padėtis

Rugsėjo 13 d. 

Europinė plastikų žiedinėje ekonomikoje strategija

Europa kelyje. Judumo ateities ES darbotvarkė
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Europos Parlamente pristatydamas savo 
paskutinį pranešimą apie ES padėtį Europos 
Komisijos Pirmininkas Jeanas-Claude‘as Junckeris 
ragino įvertinti istorinį Europos vienijimosi indėlį į 
taiką.

ES šalys turi vengti siauro nacionalizmo ir dažniau 
veikti kartu, siekdamos užtikrinti žmonių gerovę ir 
sustiprinti Sąjungą pasaulyje, kalbėjo EK Pirmininkas.

EK vadovas kvietė vengti siauro nacionalizmo ir 
kurti patriotizmą, kuris nebūtų nukreiptas prieš kitus, o leistų tautoms geriau sugyventi tarpusavyje. 
„Turime niekada nepamiršti, kad XXI a. patriotizmas yra dvilypis: europinis ir nacionalinis, ir vienas 
neneigia kito“, – kalbėjo J.-C. Junckeris.

EK Pirmininkas pasidžiaugė, jog bendromis pastangomis ES atsitiesė po krizės, o jos ekonomika 
auga. Jis priminė, kad Europa yra pasaulinė ekonominė galybė. Kalbėtojo nuomone, dažnai be reikalo 
abejojama laisvosios prekybos susitarimų nauda. „Kur reikia, Europa turi veikti vieningai“, – pažymėjo 
pranešėjas, paminėjęs prekybos, klimato kaitos ir saugumo sritis. Skaityti daugiau

EK Pirmininko pranešimas apie ES padėtį 2018 m. 
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Europos Parlamentas skyrė Lietuvai paramą potvynių nuostoliams sumažinti.

Europos Parlamentas pritarė sprendimui skirti 16,9 mln. eurų Solidarumo fondo lėšų Lietuvai, 
siekiant iš dalies kompensuoti pernai vasarą ir rudenį užklupusių potvynių nuostolius.

Europos Parlamento nuotr.
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Remdamasi solidarumo principu, ES nuo 2002 m. suteikia finansinę paramą gaivalines nelaimes, 
pavyzdžiui, gaisrus, audras, potvynius ar žemės drebėjimus, patyrusioms Sąjungos valstybėms. Ši 
parama jau skirta 24 valstybėms, kuriose įvyko 80 tokio pobūdžio nelaimių, tarp jų ir 2005-aisiais 
Lietuvoje, kai šalį nusiaubė uraganas Ervinas.

2017 m. vasarą ir rudenį Lietuva nukentėjo nuo ilgalaikių liūčių, dėl kurių visiškai įmirkęs dirvožemis 
negalėjo sugerti vandens pertekliaus. Dėl to kilo potvyniai, nuo kurių daugiausia nukentėjo tinklų 
infrastruktūra ir žemės ūkis. Skaityti daugiau
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Europos Parlamentas patvirtino poziciją dėl 
autorių teisių apsaugos.

EP nariai suderino savo poziciją dėl autorių teisių 
apsaugos reformos internetinėje erdvėje. EP nariai 
patvirtino saugiklius smulkiajam verslui ir saviraiškos 
laisvei.

Daugeliu EP patvirtintų pataisų siekiama užtikrinti, 
kad autoriai, muzikantai, atlikėjai ar žurnalistai gautų 
atlygį tiek iš jų kūriniais besidalijančių platformų, tokių 

kaip „YouTube“ ar „Facebook“, tiek iš naujienų kaupiklių, pvz., „Google News“.

EP siūlo netaikyti šių reikalavimų smulkiajam verslui, internetinėms enciklopedijoms ir mokymui 
skirtiems nekomerciniams tinklalapiams. Savo ruožtu EP nariai siekia užtikrinti, kad derama dalis 
pajamų, kurias pagal naująsias taisykles iš skaitmeninių platformų bei kaupiklių gautų leidėjai, atitektų 
autoriams. Skaityti daugiau
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Europos Parlamentas griežtina kovą su terorizmo finansavimu. Patvirtintos naujos 
terorizmo finansavimo užkardymo taisyklės, leisiančios sustiprinti kovą su pinigų plovimu ir 
sugriežtinti grynųjų pinigų srautų patikrą.

Tyrimai rodo, jog ES „juodojoje rinkoje“ gaunama maždaug 110 mlrd. eurų pajamų per metus, tai 
apytiksliai sudaro 1 proc. ES BVP. Dalis šių lėšų gali būti panaudota teroristinės veiklos finansavimui. 
Atnaujintomis kovos su pinigų plovimu taisyklėmis panaikinami ES valstybių teisėsaugos institucijų 
bendradarbiavimo trukdžiai, ES mastu nustatomas bendras pinigų plovimo apibrėžimas, įtvirtinama 
minimali bausmė už pinigų plovimą (maksimali bausmė už šią nusikalstamą veiką negali būti mažesnė 
nei ketveri metai kalėjimo), taip pat užkertamas kelias už pinigų plovimą nuteistiems asmenims tapti 
valstybės tarnautojais ar dalyvauti viešuosiuose konkursuose. Skaityti daugiau
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Europos Parlamentas kreipėsi į ES Tarybą prašydamas nustatyti, ar esama aiškaus 
pavojaus, kad Vengrija šiurkščiai pažeidžia pagrindines Sąjungos vertybes.

Tai pirmas kartas, kai EP imasi iniciatyvos aktyvinti šiurkštaus pagrindinių ES vertybių, tokių 
kaip pagarba demokratijai, lygybei, teisės viršenybei ir žmogaus teisėms, pažeidimo prevencinį 
mechanizmą. Pernai gruodžio mėn. Lenkijos atžvilgiu tokios iniciatyvos ėmėsi EK.

Europos Parlamento nuotr.
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Parlamentui susirūpinimą kelia daugelis Vengrijos politikos ir viešojo gyvenimo aspektų, pavyz
džiui, konstitucinės ir rinkimų sistemos veikimas, teismų nepriklausomumo ir žiniasklaidos laisvės 
trūkumas, korupcija, akademinės laisvės ribojimas, migrantų bei pabėgėlių teisės. Skaityti daugiau
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JAV sprendimas pasitraukti iš įvairių tarptautinių susitarimų ir pradėti prekybinį karą 
kenkia ES ir JAV santykiams, tačiau ES neturi prarasti vilties juos puoselėti, pažymėjo Europos 
Parlamento nariai.

Rugsėjo 12 d. priimtoje rezoliucijoje atkreipiamas dėmesys, kad ES ir JAV santykiai yra tarptautinio 
stabilumo užtikrinimo pagrindas, todėl EP nariai apgailestauja, kad vienpusiška JAV administracijos 
politika „svarbiausia – Amerika“ kenkia abiejų pusių interesams bei pasitikėjimui. „Vienašaliai veiksmai 
tik silpnina transatlantinę partnerystę“, – pažymima rezoliucijoje. EP nariai nori daugiau aiškumo, ar 
transatlantiniai santykiai šiandien išlieka tiek pat aktualūs partneriams Amerikoje, nes po Prezidento 
Donaldo Trumpo išrinkimo tapo sunku suprasti JAV požiūrį į pasaulinio masto problemas ir regioninius 
konfliktus. Skaityti daugiau
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ES raginama atsispirti Kinijos įtakai. Europos Parlamento nariai ragina ES valstybes 
neleisti Kinijai perimti strateginės infrastruktūros Europoje ir reikalauti, kad ši šalis gerbtų 
žmogaus teises.

ES ir Kinijos santykiai turi remtis pagarba žmogaus teisėms, teisės viršenybe ir sąžininga 
konkurencija, pažymi EP nariai. Jie smerkia šioje šalyje vykdomą žmogaus teisių gynėjų, teisininkų, 
žurnalistų ir kitų visuomenės aktyvistų bauginimą, areštus ir baudžiamąjį persekiojimą. Jie taip pat 
kritikuoja Kinijos bandymus apriboti užsienio žurnalistų patekimą į didelę dalį šalies teritorijos. EP 
atkreipia dėmesį į Kinijos susidomėjimą investuoti į Europos strateginę infrastruktūrą, nes tai gali 
sutrukdyti laisvai prekybai ir suteikti pranašumą Kinijos įmonėms. Skaityti daugiau
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Europos Parlamentas pritarė tam, kad būtų 
įsteigtas Europos solidarumo korpusas. Jis išplės 
galimybes jaunimui savanoriauti ES ir prisidėti 
prie Europai svarbių projektų įgyvendinimo.

Jau kurį laiką 17–30 metų jaunimas gali registruotis 
duomenų bazėje ir siekti prisidėti prie įvairių svarbių 
projektų įgyvendinimo, pavyzdžiui, padėti užkirsti kelią 
gaivalinėms nelaimėms arba atsigauti po jų, teikti 
pagalbą prieglobsčio prašytojų centruose arba spręsti 
įvairias socialines problemas bendruomenėse. Šiuo 
metu jau yra užsiregistravę 70 tūkst. asmenų, iš jų 
tūkstantis – iš Lietuvos. 7 tūkst. jaunuolių, tarp jų – 
daugiau kaip 100 lietuvių – jau dalyvauja konkrečiuose 
projektuose. Iki šiol veikusios Europos savanorių 

Europos Parlamento nuotr.
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tarnybos funkcijos bus išplėstos, šiai sričiai taip pat bus skirta daugiau lėšų. 2018–2020 m. naujajai 
iniciatyvai numatyta skirti 375 mln. eurų, o per kitus septynerius metus – dar apie milijardą eurų.

EP nariai užtikrino, kad Europos solidarumo korpusas taptų prieinamesnis specialiųjų poreikių 
jaunimui, pavyzdžiui, neįgaliesiems ir atskirtų bendruomenių nariams. Skaityti daugiau 
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Europos Parlamentas pagerbė aukų, žuvusių 
per stichines nelaimes ir sugriuvus tiltui, atminimą.

Strasbūre prasidėjusioje EP sesijoje jos nariai tylos 
minute pagerbė šią vasarą Europą užklupusių gaisrų ir 
Genujoje sugriuvusio tilto aukų atminimą.

Atidarymas Europos Parlamento sesiją Pirmininkas 
Antonio‘us Tajanis priminė, kad liepos mėn. Graikiją 
nusiaubė gaisrai, pareikalavę daugiau kaip 90 gyvybių 
bei sunaikinę daugiau nei tūkstantį namų. Gaisrai 

siautėjo ir Švedijoje, pažymėjo EP Pirmininkas, atkreipdamas dėmesį į sveikintiną ES solidarumo 
pavyzdį – Sąjungos civilinės saugos mechanizmo panaudojimą – padėjusį ES valstybėms prisidėti 
prie nelaimių suvaldymo malūnsparniais, gaisrų gesinimo lėktuvais ir kita įranga.

Rugpjūčio 14 d. šalia Genujos (Italija) greitkelyje sugriuvęs Morandžio viadukas nusinešė 43 
gyvybes. „Tikiuosi, kad bus prisiimta politinė atsakomybė ir dedamos visos pastangos atstatyti 
sugriuvusį viaduką, kuris yra vienas iš svarbių TEN-T tinklų mazgų“, – kalbėjo A. Tajanis. Skaityti 
daugiau

Europos Parlamento nuotr.

  ES nacionaliniai parlamentai
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Prancūzijos Nacionalinė Asamblėja priėmė sprendimą, kad prieštarauja subsidiarumo principui, 
Europos Komisijos pasiūlytas reglamentas, kuriuo nustatomos valstybių narių, pagal bendrą žemės 
ūkio politiką rengtinų strateginių planų, finansuotų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Europos 
žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, rėmimo taisyklės ir panaikinami Europos Parlamento ir ES Tarybos 
reglamentai (COM 2018 392). Dokumentas (anglų k.) 

 

2018 m. rugsėjo 14 d.

Lenkijos Respublikos Seimo Europos reikalų komitetas priėmė nuomones dėl: Europos Komisijos 
pasiūlymo, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų strateginių 
planų, finansuotų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 
rėmimo taisyklės ir panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai, taip pat dėl bendros 
žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas Nr. 
1306/2013, iš dalies keičiantis reglamentus Nr. 1308/2013 ir Nr. 1151/2012. Dokumentas (anglų k.)

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180906IPR12101/europarlamentarai-pritare-europos-solidarumo-korpuso-steigimui
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180904IPR11858/ep-pagerbe-stichiniu-nelaimiu-ir-sugriuvusio-tilto-auku-atminima
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20180904IPR11858/ep-pagerbe-stichiniu-nelaimiu-ir-sugriuvusio-tilto-auku-atminima
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20180392.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=9031
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=9054


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos

„Europos Komisijos Pirmininko Jeano Claude’o Junckerio metinis pranešimas ir tarptautinė 
reakcija“. Skaityti daugiau

„Švedijos Karalystės Riksdago rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„ES institucijų atliekamo asmens duomenų tvarkymo taisyklės“. Skaityti daugiau

„Europos solidarumo korpusas“. Skaityti daugiau

„Žaliavų naudojimas Europos Sąjungoje. Žiedinės ekonomikos kūrimas“. Skaityti daugiau

„Skaitmeninių technologijų naudojimas rinkimų metu. Veiksmingumas prieš patikimumą?“ Skaityti 
daugiau

„Geriamojo vandens direktyvos peržiūra“. Skaityti daugiau

„Kultūros ir švietimo komiteto užsakytas tyrimas. Skaitmeniniai įgūdžiai XXI amžiuje“. Skaityti 
daugiau

„Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto užsakytas tyrimas. Vilkų ir kitų didelių plėšrūnų populiacijos 
atkūrimas, to poveikis ūkininkams ir jų pragyvenimo šaltiniui Europos kaimo vietovėse“. Skaityti 
daugiau

https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6348064
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=6340459
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608754/EPRS_BRI(2017)608754_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608731/EPRS_BRI(2017)608731_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/625180/EPRS_BRI(2018)625180_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/625178/EPRS_BRI(2018)625178_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/625178/EPRS_BRI(2018)625178_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/625179/EPRS_BRI(2018)625179_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/617495/IPOL_STU(2018)617495_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/617495/IPOL_STU(2018)617495_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/617488/IPOL_STU(2018)617488_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/617488/IPOL_STU(2018)617488_EN.pdf


Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių kalendorius 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo programa 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. antrąjį 
pusmetį) parlamentinio matmens renginių kalendorius 

(anglų k.)

2018 m. rugsėjo 17–18 dienomis vyks Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, 
ekonomikos koordinavimo ir valdymo konferencija. 

Seimo valdyba komandiravo Seimo narius Rasą Budbergytę ir Dainių Kreivį rugsėjo 16–18 
dienomis dalyvauti šioje tarpparlamentinėje konferencijoje – Austrijos pirmininkavimo Europos 
Sąjungos Tarybai parlamentinio matmens renginyje. 2013 metais spalio mėnesį, Lietuvos 
pirmininkavimo ES Tarybai metu, Seime įvyko inauguracinis Tarpparlamentinės Europos Sąjungos 
stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdysenos konferencijos posėdis. Konferencijos tikslas – 
vystyti šalių atstovų bendradarbiavimą šiose srityse. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/PARLDIM/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260653
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/WIPOCONF/


  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Šiandien nuo 11 val. Konstitucijos salėje (Seimo I r.) vyko tarptautinė konferencija 
„Neperleidžiamas tėvystės laikotarpis: ar Lietuva pasiruošusi pritaikyti Švedijos patirtį?“ 
Organizatoriai – Seimo narės Monika Navickienė ir Rūta Miliūtė kartu su Švedijos Karalystės 
ambasada.

Renginyje Švedijos patirtį pristatė Švedijos ambasadorė Lietuvoje Maria Christina Lundqvist bei 
šeimos ir lyčių lygybės ekspertas, Linčiopingo universiteto prorektorius Robertas Klinthas.

Apie Lietuvos galimybes pasinaudoti Švedijos patirtimi ir įgyvendinti ES siūlymus šioje srityje 
kalbėjo socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis. Europos lyčių lygybės instituto 
vyresnioji analitikė dr. Jolanta Reingardė pateikė statistinius duomenis apie lyčių lygybės ir tėvų 
įsitraukimo į vaikų auginimą padėtį. Skaityti daugiau

Santrumpos

BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, 
ES – Europos Sąjunga, JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos, NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties 
Organizacija, SOTEU – metinis Europos Komisijos Pirmininko pranešimas apie ES padėtį

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=260559&data_nuo=2018-09-12&data_iki=2018-09-12
mailto:eib%40lrs.lt?subject=
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about

